
strana 1 
 

Jihočeské nemocnice, a. s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 

provádějící zadávací řízení jako centrální zadavatel pro Sdružení nemocnic Jihočeského kraje 
Nemocnice České Budějovice, a.s., České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČO 260 
68 877, Nemocnice Tábor, a.s., Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, IČO 260 95 203, Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38, IČO 260 95 157, 
Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 260 95 190, 
Nemocnice Strakonice, a.s., Strakonice, Radomyšlská 336, PSČ 386 29, IČO 260 95 181, Nemocnice 
Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 20, IČO 260 95 165, Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 Český Krumlov, IČO 260 95 149, Nemocnice 
Dačice, a.s., Dačice, Antonínská 85/II, PSČ 380 01, IČO 281 13 195  
 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

 o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 
 

Redon pro jihočeské nemocnice   
 
Centrální zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku označenou Redon pro 
jihočeské nemocnice. Centrální zadavatel zahájil veřejnou zakázku zveřejněním výzvy a zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html, a to dne 15. 4. 
2019. Lhůta pro doručení elektronických nabídek byla stanovena do 6. 5. 2019 do 9:00 hodin. 

 
Článek 1 

Údaje o zadavateli a veřejné zakázce 
1. Údaje o centrálním zadavateli 
 centrální zadavatel: Jihočeské nemocnice, a.s. 
 zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, předsedkyní představenstva 

 Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 
 sídlo: B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 260 93 804 
 

Centrální zadavatel plní ve smyslu § 9 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) a na základě Smlouvy o 
sdružení ze dne 18. 5. 2010 funkci centrálního zadavatele. 
 
Účastníky Smlouvy o sdružení jsou Nemocnice České Budějovice, a.s., České Budějovice, B. 
Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČO 260 68 877, Nemocnice Tábor, a.s., Tábor, kpt. Jaroše 2000, 
PSČ 390 03, IČO 260 95 203, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Jindřichův Hradec, U Nemocnice 
380/III, PSČ 377 38, IČO 260 95 157, Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, Budějovické 
Předměstí, 397 01 Písek, IČO 260 95 190, Nemocnice Strakonice, a.s., Strakonice, Radomyšlská 
336, PSČ 386 29, IČO 260 95 181, Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 
383 20, IČO 260 95 165, Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocniční 429, Horní Brána, 381 01 
Český Krumlov, IČO 260 95 149, Nemocnice Dačice, a.s., Dačice, Antonínská 85/II, PSČ 380 01, IČO 
281 13 195. 
 
 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_201.html


strana 2 
 

2. Údaje o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Redon pro jihočeské nemocnice  
Druh veřejné zakázky:  Zjednodušené podlimitní řízení na dodávky 
Předpokládaná hodnota: 3 400 000,00 Kč bez DPH na dobu určitou (48 měsíců) 
 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky redonových operačních 
lahví, redonových výměnných lahví a  redonového drénu pro jihočeské nemocnice. O obsahu výzvy 
zadavatele k podání nabídek, o obsahu zadávací dokumentace, požadavcích na prokázání splnění 
kvalifikace a pravidlech pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona rozhodl zadavatel na svém 
jednání dne 17. 12. 2018. Návrh zadávacích podmínek vyhotovil zadavatel ve spolupráci se 
zaměstnanci obchodního oddělení Nemocnice České Budějovice a.s. 

 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude probíhat na základě samostatných objednávek. Pokud nebude 
objednávka vystavena, nemůže se vybraný dodavatel domáhat plnění z uzavřené smlouvy.  

 
Rámcová kupní smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem a samostatně s každou nemocnicí 
Jihočeského kraje. Rámcová kupní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 48 měsíců.  
 

Článek 2 
Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 

Přehled elektronických nabídek doručených prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, 
které byly po uplynutí lhůty pro podání nabídek otevřeny oprávněnými osobami zadavatele – Petrem 
Hnízdou a Hanou Plačkovou dne 6. 5. 2019: 
 

Název dodavatele IČO Datum doručení 

MEDIFORM s.r.o. 499 76 770 05. 05. 2019 v 18:46:56 

DAHLHAUSEN CZ, spol. s r. o. 634 93 179 06. 05. 2019 v 08:50:52 

 
 
Hodnocení nabídek se uskutečnilo dne 13. 5. 2019 od 9:00 hodin na adrese zadavatele za přítomnosti 
členů hodnotící komise. Úkony hodnotící komise se považují za úkony zadavatele. 
 
Pro hodnocení nabídek a posouzení nabídek byla zadavatelem jmenovaná hodnotící komisi v tomto 
složení:  
 
členka komise Zdeňka Nigrinová, členka komise Bc. Soňa Brejšková a členka komise Alena Janžurová 
     
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení nabídek a posouzení nabídek 
hodnotící komisi, podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi. 
 
Jako člen hodnotící komise - zástupce zadavatele dne 13. 5. 2019 čestně prohlašuji, že ve vztahu 
k veřejné zakázce k dodavateli, který předložil nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. 
Nepodílel/a jsem se na zpracování doručené nabídky, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a 
nemám osobní zájem na zadání výše uvedené veřejné zakázky ve zjednodušeném řízení a 
s dodavatelem mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru na vědomí, že vznikne-
li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit centrálnímu zadavateli. 
Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání.  
 



strana 3 
 

Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a 
s údaji účastníků zadávacího Mediform, spol. s r. o., Olšová 1, 637 00 Brno, IČO 499 76 770 a 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s r. o., Knínická 1577/8, 664 34 Kuřim, IČO 634 93 179  
 
 
člen komise, Zdeňka Nigrinová ………………………………………………….. 
 
 
člen komise, Bc. Soňa Brejšková   ………………………………………………….. 
 
 
člen komise, Alena Janžurová ………………………………………………….. 

 
Článek 3 

Seznam hodnocených nabídek 
První účastník zadávacího řízení: 
Mediform, spol. s r. o. 
Olšová 1, 637 00 Brno, IČO 499 76 770 
 
Druhý účastník zadávacího řízení: 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s r. o.,  
Knínická 1577/8, 664 34 Kuřim, IČO 634 93 179 
 

Článek 4 
Popis hodnocení a výsledek hodnocení  

Hodnocení nabídek se uskutečnilo dne 13. 5. 2019. Nabídky dodavatelů byly hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější byla 
vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
 

Dodavatel IČO 
Nabídková cena  

bez DPH 

Mediform, spol. s r. o. 499 76 770 3 119 772,00 Kč 

DAHLHAUSEN CZ, spol. s r. o. 634 93 179 3 398 204,28 Kč 

 
Článek 5 

Posouzení splnění podmínek dodavatelem, 
který se podle nabídkové ceny umístil jako první v pořadí 

Rozsah požadavků na prokázání splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 
vyplývající ze zadávacích podmínek: 
 

Základní, profesní způsobilost a způsob jejího prokázání 
1. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali 

splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona. Dodavatel prokáže řádně svou 
základní způsobilost, pokud předloží doklady vyplývající z tohoto ustanovení zákona ve fotokopii. 

2. Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby v souladu s § 77 zákona prokázali řádně svou profesní 
způsobilost a předložili ve své nabídce v souladu s § 77 odst. 1 zákona výpis z obchodního 
rejstříku, jsou-li do něj zapsáni a v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona doklad o tom, že je 
dodavatel oprávněn podnikat, a to v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona nebo obdobné. 



strana 4 
 

3. Dodavatel mohl prokázat splnění kvalifikace rovněž Výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo jednotným evropským osvědčením (doklady evidovanými v databázi systému e-
Certis dostupná na stránce http://ec.europa.eu/markt/ecertis/login.do) nebo certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů, anebo mohl v elektronické 
nabídce plně nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (dodavatelé mohli použít jako 
vzor přílohu č. 1 zadávací dokumentace). 

 
Kritéria technické kvalifikace a jejich prokázání 

1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona ve své 
elektronické nabídce předložili seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky 
přede dnem zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikaci objednatele. 

 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, pokud ve své elektronické nabídce 
předloží seznam uskutečněných dodávek takto: minimálně tři dodávky obdobného charakteru, tj. 
dodávky redonových lahví a drénu uskutečněné v posledních třech letech, jejichž finanční objem 
dosáhl minimálně 2,5 mil. Kč bez DPH, a to v součtu za období posledních tří let. 

 Uskutečněné dodávky se považují za splněné, pokud byly v průběhu uvedené doby dokončeny; to 
neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace bude 
považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby tří let. 

2. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. k) zákona ve své nabídce 
předložili vzorky, popisy a technické listy určených k dodání. Dodavatel prokáže splnění kritéria 
technické kvalifikace, pokud součástí jeho nabídky budou vzorky, a to vždy v počtech kusů 
uvedených v Příloze č. 3 (Informační a cenová tabulka). Vzorky budou předloženy zadavateli mimo 
jeho elektronickou nabídku, a to nejpozději do konce lhůty pro podání elektronických nabídek. 
Pokud nebudou vzorky v uvedené lhůty zadavateli fyzicky doručeny, bude zadavatel postupovat 
v takovém případě v souladu se zákonem.  

  
Ostatní požadavky a podmínky zadavatele vyplývající, které zadavatel požadoval v nabídce předložit: 

1. Dodavatel je povinen stanovit svou nabídkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky ve 
smlouvě v českých korunách bez DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou. Nabídkovou cenu 
uvedou dodavatelé do tabulky uvedené v příloze č. 3, která tvoří nedílnou součást těchto 
zadávacích podmínek a na profilu zadavatele je označena shodně jako P3 Cenová nabídka 

2. Nabídka dodavatele musí být předložena v českém jazyce. 
3. Dodavatel je povinen předložit ve své elektronické nabídce návrh rámcové kupní smlouvy, a to 

v rozsahu podle přílohy č. 4 označené jako Rámcová kupní smlouva.  
 

 
Posouzení splnění vyhlášených podmínek předmětného zadávacího řízení dodavatelem 

 
Mediform, spol. s r. o. Olšová 1, 637 00 Brno, IČO 499 76 770 

 
Nabídka dodavatele byla předložena v českém jazyce. V rámci prokázání základní a profesní 
způsobilosti  dodavatel předložil Prohlášení dodavatele ke kvalifikaci podepsané dne 5. 5. 2019 
v Brně MUDr. Liborem Dřevěným, osobou oprávněnou jednat za či jménem dodavatele na základě 
předložené plné moci. Technickou kvalifikaci dodavatel prokázal, když v rámci Prohlášení dodavatele 
předložil seznam uskutečněných významných dodávek v tomto rozsahu:  

 Fakultní nemocnice v Motol, doba plnění 2016 - 2018, finanční objem 2 879 789,11 Kč včetně DPH 
 Fakultní nemocnice Brno, doba plnění 2016 - 2018, finanční objem 2 434 146,60 Kč včetně DPH 
 Fakultní nemocnice Plzeň, doba plněí 2016 - 2018, finanční objem 1 449 647,76 Kč včetně DPH 

 

http://ec.europa.eu/markt/ecertis/login.do


strana 5 
 

V souladu s vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení předložil dodavatel v nabídce dále návrh 
podepsané rámcové kupní smlouvy dle přílohy P4, vyplněnou Informační a cenovou tabulku dle 
přílohy P3 a Technickou specifikaci dle přílohy P2. 
Dále dodavatel předložil následující dokumenty: 

 ověřená kopie Výpisu z rejstříku trestů právnické osoby 
 ověřená kopie Výpisu z rejstříku trestů statutárního orgánu 
 potvrzení finančního úřadu o neexistenci nedoplatku na daních 
 potvrzení o MSSZ Brno o neexistenci nedoplatku pojistného a penále na soc. zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 ověřená kopie Výpisu z Obchodního rejstříku 
 ověřená kopii Výpisu ze Živnostenského rejstříku 
 plná moc osoby oprávněné jednat za či jménem dodavatele 

 

Vzorky byly doručeny na adresu zadavatele v požadovaném množství a ve stanované lhůtě a splňují 
závazné charakteristiky a požadavky vymezené zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to bez 
výhrad.  
 
Na základě všech shora uvedených skutečností hodnotící komise konstatuje, že nabídka dodavatele 
Mediform, spol. s r. o., Olšová 1, 637 00 Brno, IČO 499 76 770 splňuje všechny podmínky zadávacího 
řízení, a proto hodnotící komise překládá zadavateli návrh výběru dodavatele, včetně návrhu na 
uzavření rámcové kupní smlouvy. 

 
Článek 6 

Výběr dodavatele – návrh rozhodnutí zadavateli, podpisy členů komise 
Centrální zadavatel – Jihočeské nemocnice, a.s., B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice, IČO 
260 93 804 zastoupený MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedou představenstva a Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, členem představenstva, vyhlásil ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) veřejnou zakázku 
na dodávky Redonu pro jihočeské nemocnice. Ve věci shora citované veřejné zakázky pak zadavatel 
rozhodl takto: 
1. v souladu s § 122 odst. 1 zákona rozhodl vybrat k uzavření rámcové kupní smlouvy dodavatele 

Mediform, spol. s r. o., Olšová 1, 637 00 Brno, IČO 499 76 770, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek – nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH, která činí 3 119 772,00 Kč bez DPH. 

2. odeslat v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona dodavateli výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly k dispozici v rámci jejich nabídky a pokud 
zadavatel nezjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle ust. § 122 odst. 4 zákona rovněž výzvu 
k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích dle § 122 odst. 5 
zákona. 

3. v souladu s § 53 odst. 5 zákona uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, a 
to ve lhůtách stanovených shora citovaným zákonem 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. 
 
 
člen komise, Zdeňka Nigrinová ………………………………………………….. 
 
člen komise, Bc. Soňa Brejšková   ………………………………………………….. 
 
člen komise, Alena Janžurová ………………………………………………….. 


